1
3

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Академии гражданской защиты МЧС России

генерал-полковник              П.А. Попов
«____»                      2006 года
Протокол

заседания комиссии по рассмотрению и оценке котировочных заявок на закупку компьютеров и комплектующих для нужд Академии гражданской защиты МЧС России в 4 квартале 2006 года.
Комиссия в составе: председателя комиссии – начальника отдела информационных технологий – подполковника Ивановского И.В. и членов комиссии – заместителя начальника Академии по ИТ и ИБ – полковника Курочкина В.П., помощника начальника Академии по финансово-экономической работе – Константинова А.Г., помощника начальника Академии по правовой работе – подполковника юстиции Маняшева Р.М., старшего научного сотрудника лаборатории телекоммуникационных систем – капитана Старкова А.Н., старшего научного сотрудника лаборатории геоинформационных систем – капитана Белоконь Сергея Михайловича, назначенная приказом Начальника Академии Гражданской Защиты от 14.04.2005 года № 130, в соответствии со статьей 47 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ, 21 ноября 2006 года в 1500 в помещении ЦУКСа Академии гражданской защиты МЧС России рассмотрела котировочные заявки на закупку компьютеров и комплектующих для нужд Академии гражданской защиты МЧС России и установила:

1. 1. В соответствии с пунктом 1 статьи 45 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ, извещение о запросе котировок на закупку компьютеров и комплектующих для нужд Академии гражданской защиты МЧС России, зарегистрированное за № 1935 от 14.11.2006 года, было размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов  (www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте Академии гражданской защиты МЧС России (www.agz-mchs.narod.ru).
2. В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 46 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ котировочные заявки по запрашиваемой форме поступили и зарегистрированы в установленном порядке:

– ООО «Варум» (125829, г. Москва, Ленинградский пр-т, д. 64, оф. 907н) – вх. № 2400 от 20.11.2006 года;
– ООО «Анком» (127410, г. Москва, ул. Поморская, д. 33) – вх. № 2401 от 20.11.2006 года;

– ООО «Вольмакс» (125080, г. Москва, ул. Сурикова, д. 7) – вх. № 2366 от 16.11.2006 года.
3. Запрос котировочной цены осуществлялся по 5 (пяти) наименованиям со сроками поставки компьютеров и комплектующих для нужд Академии гражданской защиты МЧС России:

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Котир. цена, руб.
	Сумма, руб.
	Срок поставки
	Место поставки

	1.
	Сервер (корпус Tower 2 Power Block,

2 процессора по 3,0 ГГц/2 Мв/800 Мгц,

RAM 2 DDR2 PC 3200, Raid Controller SCSI Raid 0,1, 2 x HDD SCSI 146 Гб,  DVD-RW, FDD, мышь Optical PS/2/USB,

клавиатура PS/2
	шт.
	1

	до 1.11.2006 года
	Московская обл.,

г. Химки,

м/р-н Новогорск,  Академия гражданской защиты МЧС России

	2.
	Источник бесперебойного питания
UPS 1000 VA
	шт.
	2

	3.
	Монитор TFT 19” (время отклика 8 мс, яркость 280 Кд/м2, диапазон контрастности 1000:1, зерно 0,3, угол обзора 170о
	шт.
	2

	4.
	Ноутбук (15”, процессор 1,6 ГГц,

RAM 512 Мб, HDD 80 Гб, вес 2,7 кг
	шт.
	1

	5.
	Внешний дисковод FDD-USB
	шт.
	1

	ИТОГО:

4. Котировочные заявки поступили по 5 (пяти) наименованиям компьютеров и комплектующих с указанием цены и суммы:
	№ п/п
	Наименование поставщика
	Наименование
	Ед. уч.
	К-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	ООО «Варум»
	Сервер (корпус Tower 2 Power Block,

2 процессора по 3,0 ГГц/2 Мв/800 Мгц,

RAM 2 DDR2 PC 3200, Raid Controller SCSI Raid 0,1, 2 x HDD SCSI 146 Гб,  DVD-RW, FDD, мышь Optical PS/2/USB,

клавиатура PS/2
	шт.
	1
	129465,00
	129465,00

	2.

	Источник бесперебойного питания
UPS 1000 VA
	шт.
	2
	10960,00
	21920,00

	3.

	Монитор TFT 19” (время отклика 8 мс, яркость 280 Кд/м2, диапазон контрастности 1000:1, зерно 0,3, угол обзора 170о
	шт.
	2
	13064,00
	26128,00

	4.

	Ноутбук (15”, процессор 1,6 ГГц,

RAM 512 Мб, HDD 80 Гб, вес 2,7 кг
	шт.
	1
	46580,00
	46580,00

	5.

	Внешний дисковод FDD-USB
	шт.
	1
	959,00
	959,00

	ИТОГО:

	225 052-00

	1.
	ООО

«Анком»
	Сервер (корпус Tower 2 Power Block,

2 процессора по 3,0 ГГц/2 Мв/800 Мгц,

RAM 2 DDR2 PC 3200, Raid Controller SCSI Raid 0,1, 2 x HDD SCSI 146 Гб,  DVD-RW, FDD, мышь Optical PS/2/USB,

клавиатура PS/2
	шт.
	1
	136800,00
	136800,00

	2.

	Источник бесперебойного питания
UPS 1000 VA
	шт.
	2
	11760,00
	23520,00

	3.

	Монитор TFT 19” (время отклика 8 мс, яркость 280 Кд/м2, диапазон контрастности 1000:1, зерно 0,3, угол обзора 170о
	шт.
	2
	19600,00
	39200,00

	4.

	Ноутбук (15”, процессор 1,6 ГГц,

RAM 512 Мб, HDD 80 Гб, вес 2,7 кг
	шт.
	1
	46200,00
	46200,00

	5.

	Внешний дисковод FDD-USB
	шт.
	1
	980,00
	980,00

	ИТОГО:

	246 700-00

	1.
	ООО

«Вольмакс»
	Сервер (корпус Tower 2 Power Block,

2 процессора по 3,0 ГГц/2 Мв/800 Мгц,

RAM 2 DDR2 PC 3200, Raid Controller SCSI Raid 0,1, 2 x HDD SCSI 146 Гб,  DVD-RW, FDD, мышь Optical PS/2/USB,

клавиатура PS/2
	шт.
	1
	114076,62
	114076,62

	2.

	Источник бесперебойного питания
UPS 1000 VA
	шт.
	2
	1029,70
	20579,40

	3.

	Монитор TFT 19” (время отклика 8 мс, яркость 280 Кд/м2, диапазон контрастности 1000:1, зерно 0,3, угол обзора 170о
	шт.
	2
	10011,60
	200023,20

	4.

	Ноутбук (15”, процессор 1,6 ГГц,

RAM 512 Мб, HDD 80 Гб, вес 2,7 кг
	шт.
	1
	36153,00
	36153,00

	5.

	Внешний дисковод FDD-USB
	шт.
	1
	834,30
	834,30

	ИТОГО:

	191 666-52

5. В соответствии с пунктом 1 статьи 47 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ 21 ноября 2006 года конкурсной комиссией были рассмотрены поступившие котировочные заявки.
В ходе рассмотрения котировочных заявок, а также изучения условий поставки  компьютеров и комплектующих и оплаты комиссия постановила:

–
в соответствии с пунктом 2 статьи 47 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ признать победителем ООО «Вольмакс» (125080, г. Москва, ул. Сурикова, д. 7) и предоставить проект контракта на поставку компьютеров и комплектующих для нужд Академии гражданской защиты МЧС России на сумму 191 666 (сто девяносто одна тысяча шестьсот шестьдесят шесть) рублей 52 копейки.
Председатель комиссии:

подполковник
И. Ивановский
Члены комиссии:

полковник
В. Курочкин

подполковник юстиции
Р. Маняшев

капитан
А. Старков

капитан
С. Белоконь

А. Константинов